PLENÁRIO DAS DELIBERAÇÕES

	PROTOCOLO

  PROJETO DE LEI	  INDICAÇÃO

 PROJ. DEC. LEGIS. MOÇÃO

  REQUERIMENTO  EMENDA

 PROJ. RES.		  RESOLUÇÃO

Nº 020/2024

	PROPONENTE: SÔNIA FERREIRA – PSDB

	A Vereadora que o presente subscreve em conformidade com o texto regimental. Solicita a Mesa Diretora para que depois de ouvido o Soberano Plenário. Envie expediente ao Excelentíssimo Prefeito Municipal Nelson Cintra Ribeiro, cópia ao Secretário de Infraestrutura Alexandre Vieira.

SOLICITA ILUMINAÇÃO
· RUA DR. COSTA MARQUÊS PRÓXIMO AO ACESSO DA ROTATÓRIA QUE VAI PARA O TERMINAL DOCAS FLUVIAL DE PORTO MURTINHO, NA PARTE CASCALHADA DA RUA, DEPOIS DA RUA QUINZE DE NOVEMBRO.

JUSTIFICATIVA

Senhor Presidente,
Nobres Vereadores.

Esta indicação tem como finalidade atender à solicitação dos moradores, haja vista que se encontram prejudicados por conta da falta de iluminação, visto que é um local de muita trafegabilidade da nossa população, dos moradores da marinha, e dá acesso aos trabalhadores da FV cereais.
É necessário que este problema seja sanado o mais urgentemente possível.

Sala de Sessões, 17 de setembro de 2024.

 Atenciosamente.

[image: G:\2023\Assinatura Digital - Sônia Ferreira.png]

SÔNIA FERREIRA
VEREADORA – PSDB

image1.png